**Porphirii.**

**Folio lvi.**

forma argumēti nō valet nisi maior fiat vltis  
z tūc ē fallā. vnde collectō caput duplicat. vno  
modo actiue alio modo passiue p rebus colle  
ctis. z scilicet hic. z est idē qd pgenies. nā de  
eadem pgenie habitudinē habent adinuicem  
propter consanguinitatem.

**¶** Collectō lapidū habet se ad vnu pncipi  
um. s. ad colligere. qd est genus pmo mo  
do. **¶** Dōz qzuis talis collectio habet se ad ali  
qd vnu qd est extra genus ipsoz. nō tamē se hz  
ad vnu eiusdē generis. qz colligēs nō ē eiusdē  
generis cū lapidibus collectis. z ergo excludit  
p hoc qd dicit qdā mō. qz valet. i. quodā spacia  
li modo. qz res collecte fm istā acceptōem ha  
bēt habitudinē ad pncipium. nō qd libet. s. ge  
neratōis. Et p hoc etiā excluditur collectō ml  
toz eiusdē opinionis. vltēte. qā nō habent se  
adinuicē quodāmodo. i. modo consanguinita  
tis ad vnu pncipium. i. primum parentem. de  
quo intelligitur textus.

*Orcep fms*

**¶** Dicitur autēz aliter rursus genus  
qd est vniuscuiusqz generatōis pnci  
piū vlt ab eo qd genuit vlt a loco in quo  
quis genitus est. Sic em horrestē qd de  
dicimus a Tantalō habere gen. vlt  
aut ab hercule. Et rursus pindaz qui  
dem thebanū esse genere. platonē vō  
athēniensē. z em patria ē pncipiū vni  
uscuiusqz generatōis quē ad modū pa  
ter. **¶** Nec aut videt. pmissima esse signi  
ficatio. Promant em sunt qui ex gene  
re descendērūt Rhomuli. z citropede.  
qz ex genere descendērūt citropis z bo  
rū. primi. Et prius qdes appellatū est  
genus vniuscuiusqz generatōis pnci  
piū. debinc etiā mltitudo eoz que fuit  
ab vno pncipio. vt a rhomulo. Nāqz  
diuidentes z ab alijs separātes. dice  
bamus omnem illam collectioem esse  
rhomanorum genus.

*non gndū pncipii  
sed pncipii*

**¶** In ista pre sedā ponit sedam acceptōem. et  
duo facit. Nā pmo ponit acceptōem. sedo p  
at eā ad pncipia. hēc autē dices pmo qz genus  
sedo modo dicit vniuscuiusqz generatōis pnci  
piū. z hoc ab eo qui genuit. vlt a loco in qd qz  
genitus est. i. genus sedo modo dicit pncipiū  
generatōis tā actiū qz seruatiū. Et ponit re  
vtroqz exēpla. pma duo sūt de patre. quia dici

mus horresten habere genus a tantalo eius p  
auro. zylum ab hercule tanqz ab artauro. s. scū  
da duo sunt de loco sine patria. quia dicimus  
pyndarū esse thebanū genere. id ē natū ex the  
bis. z dicimus platonē esse athēniensē. id est  
natum ex athēnis.

**¶** Rhomulus est genus sedo modo. z ta  
mē nō est pncipiū vniuscuiusqz genera  
tōis. sedā ps pbatur. quia est em pncipiū rho  
manoz. **¶** Dōm qz illa descriptio generis se  
cūdo modo intelligitur reddēdo singula sin  
gulis. quia quodlibet genus est pncipium sue  
generatōis. z nō vnu omnium.

**¶** Mater est pncipium generatōis. z tā  
mē nō ponitur p exemplo textus. **¶** Di  
cēdū qz mater est solum pncipium materiale et  
passiū. hēc vero pncipium caput p pncipio  
actiū. quia genus logicum quod dicitur ad  
similitudinem generis secūdo modo. est pnci  
piū formale habens puenientiam euz pncipio  
actiū. Si tamē aliqz veller dicere qz mater es  
set pncipium actiū. z qz actiue cōcurrat. di  
cēdū esset qz pater in textu capitur p parente. et  
sic pphēditā patrem qz matrem.

**¶** Materia z forma sunt pncipia genera  
tōis. z tamē nō sunt genus secūdo mo  
do. vt clarū est. **¶** Dōm qz duplicia sunt prin  
cipia generationis. s. z intrinseca z extrinseca. in  
trinseca sūt que manēt fm substantia z in re ge  
nita. vt materia z forma. **¶** Extrinseca sūt dupli  
cia. scilz effectiua z conseruatiua. conseruatiua  
sunt vt locus vlt patria. **¶** Effectiua sunt dupli  
cia. scilz vniuoca z equiuoca. equiuoca sūt qz cō  
currūt ad productōem multoz effectūū specie  
differētiū. sicut sol. **¶** vniuoca sūt duplicia. scilz  
actiua vt pater. z passiua vt mater. s. genus se  
cūdo modo est pncipium extrinsecum. effecti  
uum vel conseruatiuum.

*quod est pncipium  
actiū et effectiū*

**¶** Tempus non ponitur genus secūdo  
modo. ergo nec locus. tenet psequētia.  
p simile. quia vtrūqz est quedā qstias. **¶** Di  
cēdū qz nō est simile quia tempus est magi cau  
sa corruptionis qz generatōis. eo qz est mēsurā  
succellīua. quā fm Aristotlele quāro phisco  
rū. ea que sūt in tempore emelcunt z labelcunt  
in tempore. sed locus est mēsurā pmanens. et  
est pncipium in facto esse generationis. quia  
conseruat locatum. z quando dicitur acciden  
s non est pncipium generatōis substantie. sed  
locus est accidens. igitur. **¶** Dicēdū qz locus ca  
pitur dupliciter vno modo mathematicē in